

Vurderer eksterne eiere



Det er 25 år siden Paul Birger Torgnes etablerte Torgnes AS. Med den store satsingen som planlegges de kommende årene, kreves det mye kapital.

Brønnøysund

Hildegunn Nielsen Hanssen

Torgnes AS er en familiebedrift som ble etablert i 1997 og som i dag har 40 ansatte. På eiersiden er Trøndelag Helgeland Invest AS største aksjonær med 62,7 prosent av alle aksjene. Dette selskapet eies av Paul Birger Torgnes og sønnen Karl Johann Torgnes. Selskapet Stortoft AS eier nær 24 prosent av aksjene og her er majoritetseier Arnfinn Torgnes, mens barna Heidi, Torbjørn og Knut Idar Torgnes har lik andel aksjer.

I tillegg er Intera AS inne på eiersiden med 10,7 prosent. Der eier Robert Jørgensen, styreleder i Campus Blå AS, 70 prosent av aksjene i selskapet.

Trenger mer ressurser

Under næringslivslunsjen i regi av Brønnøy Næringsforum mandag, presenterte Paul Birger Torgnes og Knut Idar Torgnes konsernet. Selskapets hovedfokus er å utvikle besøks- og kompetansesenteret på Toft, utvikle landbaserte gjennomstrømningsanlegg for lakseoppdrett, og det er største aksjonær i Bulandet Miljøfisk AS som har et pilotprosjekt med landbasert oppdrett i Askvoll kommune som er nesten ferdig. Det er gjennom Helgeland Miljøfisk AS at det er søkt om tillatelse til etablering av et landbasert anlegg på Toft, og konsernet har også opsjon på et næringsområde på Vevelstad for etablering av settefiskanlegg.

Grunnleggeren av familiebedriften åpner for at selskapet kan ta inn eksterne på eiersiden.

– Planene våre fremover gjør at vi ønsker å få med enda flere laget både på eiersiden og ellers i satsingen videre. Vi trenger mer ressurser for å nå målene våre, sier Paul Birger Torgnes.

Dette er det samme som administrerende direktør i konsernet, John Kenneth Selven sa da han var BA-gjest 10. september. På sikt er børsnotering av selskapet et mål, og i den forbindelse diskuteres det navneendring som følge av dette.

— Lokal forankring er viktig for eierne. Det som bygges her blir værende her. Men på sikt kan det hende at konsernet blir kjøpt opp, slik som skjedde med Torghatten. Da tenker Torgnes-familien at det er greit med et navn som ikke er knyttet til dem, ettersom det da kan være andre som eier det, sa Selven for en måned siden.

30.000 besøkende

Torgnes mener at de er plassert veldig godt med tanke på sjømatproduksjon, mesteparten av aktiviteten er lokalisert til Toft.

– Vi har oppdrettstillatelser på plass i hav og på land. Vi passerte 40 fast ansatte hos oss i sommer, over halvparten av dem har bachelor eller mer og er godt kvalifiserte. Vi måles etter bærekraftmålene, noe som blir stadig viktigere, og vi jobber etter FNs bærekraftsmål, sier Torgnes.

Ved Norsk Havbrukssenter ble det produsert 3.000 tonn laks per år, dette gjøres på utdannings-, visnings- og kommersielle tillatelser og selskapet samarbeider tett med Sinkaberghansen.

– Dette gir oss en stabil produksjon, og vi spiller på deres kompetanse, erfaring og mange lokaliteter, framhever Knut Idar Torgnes og sier Norsk Havbrukssenter Visning har 30.000 årlige besøkende.

Selskapet har opparbeidet seg kompetanse også på oppdrett av torsk. Codfarm har søkt på lokalitet med 2.340 MTB (maksimalt tillatt biomasse) og har to kommende søknadsprosesser gående.

– Vi har bevist at fjerdegenerasjon oppdrettstorsk er utviklet godt for kommersiell produksjon, sier Knut Idar Torgnes.

Visjon om 4.800 studenter

Anlegget ved Toft vil være gjennomstrømningsanlegg, hvor vann hentes fra sjøen og går gjennom anlegget før det renses og slippes ut igjen etterpå. På verdensbasis er resirkuleringsanlegg vanligst, men Norge og Island er blant landene med naturlig gode forhold for gjennomstrømningsanlegg. Dette er en teknologi som Torgnes sier har vært velutprøvd gjennom mange år.

På Vevelstad settefiskanlegg skal det være et resirkuleringsanlegg (RAS). Dette er en fleksibel produksjonsmetode som kan brukes hvor som helst så fremt det er tilgang på vann av høy kvalitet.

– Vevelstad kommune er positive, det er enorme vannmengder som er tilgjengelige, og vi har håp og tro på at dette skal gå rundt, sier Paul Birger Torgnes.

Næringslivslunsjen ble holdt før avgjørelsen fra Kommunaldepartementet ble kjent. Mandag ettermiddag hadde de håpet, men ventet på en avklaring.

– En ting er å ha tillatelse og teknologi, men det er folkene som skaper, og vi trenger dyktige folk. Vi har vært knallheldige å fått tak i de rette folkene, sier Torgnes.

Han tegnet et bilde av konsernets visjoner og planer frem mot 2027. Målet seks år frem i tid at det landbaserte anlegget har kommet skikkelig i gang på Toft og at det produseres 12,4 millioner smolt på Vevelstad. I tillegg er det også en visjon om 4800 studenter ved Campus Blå i 2027, dette inkluderer 100 folkehøgskoleelever og mange digitale studenter.

– Vi mener vi må ha tatt steget med å ikke bare operere i Norge, men studenter fra Island, Færøyene, Skottland. Er det digitalt så er de tilgjengelige, det kan jeg love dere, sier Torgnes.

Det er også lagt opp til et kjempesprang ved visningsanlegget med en økning i antall besøkende fra 30.000 i år til 80.000 om bare seks år. Her viser Torgnes til paviljongen som i dag står på verdensarvutstillingen i Dubai og som det er en intensjonsavtale om å kjøpe og sette opp på Toft. Dette tror Torgnes vil trekke et stort antall besøkende. Det samme gjelder om planene for en folkehøgskole med 100 elever blir realisert. Dette vil også bety 100 ledige senger når skolen er tømt for elever om sommeren. Dette vil øke overnattingskapasiteten betraktelig på Toft.

– Får vi til dette, så er vi med på å skape mange arbeidsplasser på Sør-Helgeland. Dette forutsetter at både godkjenning av arealplan og folkehøgskole er på plass, så er vi der. Vi er en familiebedrift i dag, men vi vurderer om vi skal gjøre endringer, avslutter Paul Birger Torgnes.

desk@banett.no
